
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平成３１年 

４月号 

月号 
平成３１年４月１５日発行 

糸島市前原東 2-2-5 TEL&FAX 092-322-2481  E-mail: maebaru.k@city.itoshima.lg.jp ＜毎週月曜日休館＞ 
・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・ 

まえばる 

公民館NEWS  

平成から令和へと、いよいよ元号が変わります。前原公民館も

人事異動によりメンバーが変わりました。 

新元号に新しい体制で、これからも地域の皆さまから親しまれ

る公民館をめざし職員一同頑張ってまいりますので、今後とも 

何卒よろしくお願いいたします。  

 

前原公民館 職員一同 

館　長 濱近　 政和

井手　 孝男

市川　 陽子 （新）

管理人 中村 すえの

（昼間） 石橋　 桂子 （新）

管理人 二木　 正伸

（夜間） 上田　 重雄 （新）

主　事

４・５月の行事予定 

浦 志 西 緒 方 憲 治

浦 志 南 内 野 茂 雄

油 比 岡 本 修 【会長】

新 田 平 野 照 実

上 町 中 央 古 川 正 夫

上 新 町 小 川 義 隆

東 町 西 寛 人 （新）

北 本 町 社 家 間 義 旦 【会計】

南 本 町 古 川 完 一

西 町 吉 丸 俊 幸 （新）

北 新 地 波 多 江 俊 一 【副会長】

筒 井 町 青 木 悦 男 （新）

５年にわたり前原公民館で勤務させて 

いただきましたが、この度南風公民館へ 

異動になりました。 

これまでの校区の皆さまのご厚情に、深く感謝申し上げ

ます。 

ぬくもり文化祭をはじめとする多くの校区事業や公民

館講座の数々、楽しい思い出を数えればきりがありま 

せん。これからは前原校区の皆さまに教えていただきま

したことを糧にして、新任地で頑張っていこうと思って

おります。ありがとうございました。 

前原校区の皆様、初めまして。 

この度長糸公民館より異動して 

まいりました。住まいは深江で 

５年前に福岡市より移住してきました。 

主事も５年目ながらまだまだ未熟者ですが

校区の皆様に気持ちよく楽しく公民館をご

利用いただけるよう、明るく・元気に・ニコ

ニコと、真心こめて頑張りたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

4月 20日 (土) シニアクラブ連合会総会

26日 (金) ぬくもりネットワーク総会

27日 (土) 校子連総会

5月 8日 (水) まちづくり事務局会

11日 (土) 前原校区活動運営委員会総会

14日 (火) 区長会

18日 (土) 社協・はまぼうシニア大学

　　　　　　　　共催講演会

19日 (日) 市同協前原支部総会

21日 (火) 青パト講習会



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

◎新規受講ご希望の方は、当日免許証又は保

険証のコピーをご用意ください。運転免許

証をお持ちでなくても受講できます。(助手

席に乗っていただくことで活動に参加頂け

ます) 

注）更新されない方は、実施者証を処分せず 

公民館へ返却をお願いします。 

『前原西中学校ＰＴＡ制服等リサイクル事業』 
前原西中学校ＰＴＡでは、生徒のリサイクル心を育てるとともに、保護者の経済的な負

担軽減を目的として、制服等のリサイクルに取り組んでいます。つきましては、対象品を
前原公民館にてお預かりいたしますのでご協力お願いいたします。 

 
１．回収期間：令和元年 ７月３１日（火）まで 

９時～１７時（月曜日休館日をのぞく） 
２．回収方法：公民館事務室へご持参ください（回収箱を設置しています）。 

※回収品は勝手に持ち出さないでください。 

３．対象商品：前原西中学校の制服（夏服/冬服）体操服・ジャージ・通学カバン等 

※ヘルメット、体育館シューズはリサイクルできません。 

※回収させていただいた品は、一部を中学校に無償提供するとともに、販売収益は中

学校の教育環境整備に活用いたします。      前原西中学校 PTA 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年、全国大会で 4 年連続 5 回目の優勝を果たし

た若葉高校津軽三味線部の女子生徒による、心に

響く美しい演奏をお楽しみください。 

※当日、14：30 より大ホールにてはまぼう

シニア大学開級式を行います。 

学級生の方はご参加下さい 

※実施者証発効日が平成２８年度の方は 

更新(受講対象)となります。実施者証を 

ご持参ください。 

日時：５月１８日（土）１５：００～１６：３０ 

会場：前原公民館 ３階 大ホール 

出演：福岡大学附属若葉高校 

           津軽三味線部 

 

日 時：５月２１日（火）１９:３０ 

会 場：前原公民館 ３階 会議室 

画像：政府広報オンラインより借用 

 

開催日時：５月２８日（火） ９：００集合 

集合場所：ＪＲ筑前前原駅 改札口前 

参加費：１００円（保険代） ※当日集めます 

交通費：実費 片道７６０円 （JR 筑前前原-篠栗） 

携行品： 弁当、水筒その他必要なもの 

定 員： ２５名  

申込先： 前原公民館 ☎322-2481 

    ※雨天の場合は中止となります。 

～新緑の森林浴を満喫しませんか～ 

前原公民館講座 


